
 

 
 

 

Ministero del l ’ i struz ione  
Istituto Comprensivo Villa Guardia 

Via Vittorio Veneto, 4 – 22079 Villa Guardia (Como)  

Tel: 031 480157 - Fax: 031 563406 - e-mail uffici: coic85400x@istruzione.it 
 

 

 

 

 

  

 

DELIBERE   N. 64 - 65 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO N. 3 

 

 

OGGETTO:  INTEGRAZIONE ORDINE DEL GIORNO PER VALIDITA’ SEDUTA DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO IN VIDEO 

CONFERENZA E RELATIVO INSERIMENTO NEL REGOLAMENTO D’ISTITUTO 

  

      L’anno duemilaventi il giorno ventinove del mese di aprile alle ore 18,00 in modalità video conferenza . 

 

Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente normativa sono oggi convocati a seduta i 

componenti del Consiglio di Istituto. 

         All’appello risultano: 

 P A  P A 

1 COCQUIO FRANCESCO X  11 CAMPAGNA MARIA ANGELA X  

2 MAZZA WALTER X  12 GATTI LARA X  

3 BRADANINI LUCA X  13 GUARISCO CINZIA X  

4 BIANCON DONATELLA X  14 BADA’ DANIELE  X 

5 LECCHI SIMONA ELETTRA X  15 PAGLIARO MICHELE X  

6 SPEZZIGA VINCENZO  X 16 D’AGOSTINO FRANCESCO X  

7 MASCOLO PAOLA X  17 LAPETINA GIOVANNA X  

8 BENEDETTI  ANTONELLA X  18 MAZZA SILVIA  X 

9 STRAMBINI LAURA X  19 MANTONICO VALERIA X  

10 COLOMBO CRISTINA X      

 

         Riscontrata la validità della seduta, dal numero degli intervenuti, si dichiara aperta la seduta e si invita il 

Consiglio d’Istituto a deliberare sull’argomento di cui all’oggetto sopra indicato. 

 

E’ presente il DSGA sig.ra Sottile Angela 

 

Il dirigente scolastico propone l’integrazione all’o.d.g. per deliberare la validità della seduta  del Consiglio di 

Istituto in video conferenza con relativo inserimento nel regolamento d’istituto. 

 

Il Consiglio d’Istituto 

 

 Viste le norme che regolano l’attività degli organi collegiali della scuola; 

 Viste le norme che regolano l’attuale autonomia dell’Istituto; 

 Con voti favorevoli 15 (assenti Badà Daniele, Mazza Silvia e Spezzica Vincenzo) 

 

DELIBERA 

 

La validità della seduta del consiglio di Istituto in video conferenza (DELIBERA n. 64) 

 

       DELIBERA 

 

 Con voti favorevoli 15 (assenti Badà Daniele, Mazza Silvia e Spezzica Vincenzo) 

 

mailto:comm14300b@istruzione.it


 

 
 

 

Ministero del l ’ i struz ione  
Istituto Comprensivo Villa Guardia 

Via Vittorio Veneto, 4 – 22079 Villa Guardia (Como)  

Tel: 031 480157 - Fax: 031 563406 - e-mail uffici: coic85400x@istruzione.it 
 

 

 

 

 

  

La modifica del regolamento d’Istituto relativa alla validità della seduta in video conferenza (DELIBERA n. 65) 

 

 

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue: 

 

 

      F.to   Il Presidente          F.to Il Segretario  

     (Donatella Biancon )                                  ( Maria Angela Campagna)       

……………………………………….                                                                 …………..…………………………… 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:comm14300b@istruzione.it


 

 
 

 

Ministero del l ’ i struz ione  
Istituto Comprensivo Villa Guardia 

Via Vittorio Veneto, 4 – 22079 Villa Guardia (Como)  

Tel: 031 480157 - Fax: 031 563406 - e-mail uffici: coic85400x@istruzione.it 
 

 

 

 

 

  

 

 

DELIBERE   N. 66 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO N. 3 

 

 

OGGETTO:  LETTURA E APPROVAZIONE VERBALE SEDUTA PRECEDENTE 

  

      L’anno duemilaventi il giorno ventinove del mese di aprile alle ore 18,00 in modalità video conferenza . 

 

Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente normativa sono oggi convocati a seduta i 

componenti del Consiglio di Istituto. 

         All’appello risultano: 

 P A  P A 

1 COCQUIO FRANCESCO X  11 CAMPAGNA MARIA ANGELA X  

2 MAZZA WALTER X  12 GATTI LARA X  

3 BRADANINI LUCA X  13 GUARISCO CINZIA X  

4 BIANCON DONATELLA X  14 BADA’ DANIELE  X 

5 LECCHI SIMONA ELETTRA X  15 PAGLIARO MICHELE X  

6 SPEZZIGA VINCENZO  X 16 D’AGOSTINO FRANCESCO X  

7 MASCOLO PAOLA X  17 LAPETINA GIOVANNA X  

8 BENEDETTI  ANTONELLA X  18 MAZZA SILVIA  X 

9 STRAMBINI LAURA X  19 MANTONICO VALERIA X  

10 COLOMBO CRISTINA X      

 

         Riscontrata la validità della seduta, dal numero degli intervenuti, si dichiara aperta la seduta e si invita il 

Consiglio d’Istituto a deliberare sull’argomento di cui all’oggetto sopra indicato. 

 

E’ presente il DSGA sig.ra Sottile Angela 

 

Il Consiglio di Istituto 

 

 

 Viste le norme che regolano l’attività degli organi collegiali della scuola; 

 Viste le norme che regolano l’attuale autonomia dell’Istituto; 

 Con voti favorevoli 15 (assenti Badà Daniele, Mazza Silvia, Spezziga Vincenzo);   

 

DELIBERA 

 

       L'approvazione del verbale della seduta del Consiglio d’Istituto del 13 dicembre 2019 

 

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue: 

 

                       F.to   Il Presidente                  F.to Il Segretario  

     (Donatella Biancon )                                 (   Maria Angela Campagna)       

……………………………………….                                                                  …………..…………………………… 

 

mailto:comm14300b@istruzione.it


 

 
 

 

Ministero del l ’ i struz ione  
Istituto Comprensivo Villa Guardia 

Via Vittorio Veneto, 4 – 22079 Villa Guardia (Como)  

Tel: 031 480157 - Fax: 031 563406 - e-mail uffici: coic85400x@istruzione.it 
 

 

 

 

 

  

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO N. 3 

 

OGGETTO: ATTIVITA’ IN MODALITA’ DAD (DIDATTICA A DISTANZA) ATTIVATE DALL’ISTITUTO A SEGUITO DELLA 

CHIUSURA PER MERGENZA COVID 19  

  

         L’anno duemilaventi il giorno ventinove del mese di aprile  alle ore 18,00 in modalità video conferenza. 

 

Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente normativa sono oggi convocati a seduta i 

componenti del Consiglio di Istituto. 

         All’appello risultano: 

 P A  P A 

1 COCQUIO FRANCESCO X  11 CAMPAGNA MARIA ANGELA X  

2 MAZZA WALTER X  12 GATTI LARA X  

3 BRADANINI LUCA X  13 GUARISCO CINZIA X  

4 BIANCON DONATELLA X  14 BADA’ DANIELE  X 

5 LECCHI SIMONA ELETTRA X  15 PAGLIARO MICHELE X  

6 SPEZZIGA VINCENZO X  16 D’AGOSTINO FRANCESCO X  

7 MASCOLO PAOLA X  17 LAPETINA GIOVANNA X  

8 BENEDETTI  ANTONELLA X  18 MAZZA SILVIA X  

9 STRAMBINI LAURA X  19 MANTONICO VALERIA X  

10 COLOMBO CRISTINA X      

 

         Riscontrata la validità della seduta, dal numero degli intervenuti, si dichiara aperta la seduta e si invita il 

Consiglio d’Istituto a deliberare sull’argomento di cui all’oggetto sopra indicato. 

 

E’ presente il DSGA sig.ra Sottile Angela 

 

 

Il dirigente scolastico illustra le varie fasi dell’attuazione della Didattica a Distanza dell’Istituto, dal registro 

elettronico a Google Classroom e infine a Google Meet. Spiega che l’approccio è stato graduale. La scelta 

di questa piattaforma è stata  determinata  dalla sua affidabilità e garanzia di sicurezza informatica. 

Segue un’ampia discussione con interventi dei genitori e dei docenti. 

 

Il Consiglio prende atto.  

 

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue: 

 

              F.to   Il Presidente          F.to Il Segretario  

    (Donatella Biancon )                                  (  Maria Angela Campagna)       

……………………………………….                                                                    …………..…………………………… 

 

 

 

 

 

 

mailto:comm14300b@istruzione.it


 

 
 

 

Ministero del l ’ i struz ione  
Istituto Comprensivo Villa Guardia 

Via Vittorio Veneto, 4 – 22079 Villa Guardia (Como)  

Tel: 031 480157 - Fax: 031 563406 - e-mail uffici: coic85400x@istruzione.it 
 

 

 

 

 

  

DELIBERA   N. 67 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO N. 3 

 

 

OGGETTO: MODALITA’ DI ASSEGNAZIONE ALLE FAMIGLIE DI DEVICE PER LA DIDATTICA A DISTANZA  

            

L’anno duemilaventi  il giorno ventinove del mese di aprile alle ore 18,00 in modalità video conferenza. 

 

   Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente normativa sono oggi convocati a seduta i 

componenti del Consiglio di Istituto. 

         All’appello risultano: 

 P A  P A 

1 COCQUIO FRANCESCO X  11 CAMPAGNA MARIA ANGELA X  

2 MAZZA WALTER X  12 GATTI LARA X  

3 BRADANINI LUCA X  13 GUARISCO CINZIA X  

4 BIANCON DONATELLA X  14 BADA’ DANIELE  X 

5 LECCHI SIMONA ELETTRA X  15 PAGLIARO MICHELE X  

6 SPEZZIGA VINCENZO X  16 D’AGOSTINO FRANCESCO X  

7 MASCOLO PAOLA X  17 LAPETINA GIOVANNA X  

8 BENEDETTI  ANTONELLA X  18 MAZZA SILVIA X  

9 STRAMBINI LAURA X  19 MANTONICO VALERIA X  

10 COLOMBO CRISTINA X      

 

         Riscontrata la validità della seduta, dal numero degli intervenuti, si dichiara aperta la seduta e si invita il 

Consiglio d’Istituto a deliberare sull’argomento di cui all’oggetto sopra indicato. 

 

E’ presente il DSGA sig.ra Sottile Angela 

Il Consiglio d’Istituto: 

 Ascoltato il Dirigente Scolastico che illustra le modalità di assegnazione dei device agli alunni 

per la didattica a distanza: 

- Dare priorità agli alunni 3^ media che dovranno sostenere gli esami; 

- Richiesta della famiglia con adeguata motivazione da inviare in segreteria; 

- Valutazione attenta da parte della responsabile di plesso/responsabile aula di 

informatica/animatore digitale della fondatezza della richiesta; 

- Autocertificazione della famiglia rispetto all’impossibilità di provvedere (economicamente) in 

modo diverso alla difficoltà. 

 Con voti favorevoli 17 

DELIBERA 

 

L’approvazione delle modalità di assegnazione alle famiglie di device per la didattica a distanza.. 

 

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue: 

 

               F.to   Il Presidente         F.to Il Segretario  

     (Donatella Biancon )                     ( Maria Angela Campagna)        

……………………………………….           …………..…………………………… 

                                                                 

mailto:comm14300b@istruzione.it


 

 
 

 

Ministero del l ’ i struz ione  
Istituto Comprensivo Villa Guardia 

Via Vittorio Veneto, 4 – 22079 Villa Guardia (Como)  

Tel: 031 480157 - Fax: 031 563406 - e-mail uffici: coic85400x@istruzione.it 
 

 

 

 

 

  

DELIBERA   N. 68 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO N. 3 

 

OGGETTO: ACQUISTO PC CON FONDI MINISTERIALI 

  

      L’anno duemilaventi il giorno ventinove del mese di aprile alle ore 18,00 in modalità videoconferenza. 

 

Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente normativa sono oggi convocati a seduta i 

componenti del Consiglio di Istituto. 

         All’appello risultano: 

 P A  P A 

1 COCQUIO FRANCESCO X  11 CAMPAGNA MARIA ANGELA X  

2 MAZZA WALTER X  12 GATTI LARA X  

3 BRADANINI LUCA X  13 GUARISCO CINZIA X  

4 BIANCON DONATELLA X  14 BADA’ DANIELE  X 

5 LECCHI SIMONA ELETTRA X  15 PAGLIARO MICHELE X  

6 SPEZZIGA VINCENZO X  16 D’AGOSTINO FRANCESCO X  

7 MASCOLO PAOLA X  17 LAPETINA GIOVANNA X  

8 BENEDETTI  ANTONELLA X  18 MAZZA SILVIA X  

9 STRAMBINI LAURA X  19 MANTONICO VALERIA X  

10 COLOMBO CRISTINA X      

 

         Riscontrata la validità della seduta, dal numero degli intervenuti, si dichiara aperta la seduta e si invita il 

Consiglio d’Istituto a deliberare sull’argomento di cui all’oggetto sopra indicato. 

 

E’ presente il DSGA sig.ra Sottile Angela 

Il Consiglio d’Istituto: 

 

 Visto il finanziamento ministeriale risorse D.L. 18/2020 per l’acquisto di pc per la didattica a 

distanza 

 Con voti favorevoli 17;   

 

DELIBERA 

 

La ratifica dell’acquisto di 15 PC con fondi ministeriali specifici e n. 7 con fondi presenti nel bilancio della 

scuola. 

 

 

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue: 

 

 

 

 

      F.to   Il Presidente          F.to Il Segretario  

     (Donatella Biancon )                               (Maria Angela Campagna) 

    ……………………………………….                                    …………..…………………………… 

 

mailto:comm14300b@istruzione.it


 

 
 

 

Ministero del l ’ i struz ione  
Istituto Comprensivo Villa Guardia 

Via Vittorio Veneto, 4 – 22079 Villa Guardia (Como)  

Tel: 031 480157 - Fax: 031 563406 - e-mail uffici: coic85400x@istruzione.it 
 

 

 

 

 

  

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO N. 3 

 

OGGETTO: ANNULLAMENTO USCITE DIDATTICHE E VIAGGI DI ISTRUZIONE A SEGUITO DELL’EMERGENZA COVID 19 

MODALITA’ DI RECUPERO E RESTITUZIONE SOMME GIA’ VERSATE 

  

   L’anno  duemilaventi  il giorno ventinove del mese di aprile alle ore 18,00 in modalità video conferenza. 

 

Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente normativa sono oggi convocati a seduta 

i componenti del Consiglio di Istituto. 

         All’appello risultano: 

 P A  P A 

1 COCQUIO FRANCESCO X  11 CAMPAGNA MARIA ANGELA X  

2 MAZZA WALTER X  12 GATTI LARA X  

3 BRADANINI LUCA X  13 GUARISCO CINZIA X  

4 BIANCON DONATELLA X  14 BADA’ DANIELE  X 

5 LECCHI SIMONA ELETTRA X  15 PAGLIARO MICHELE X  

6 SPEZZIGA VINCENZO X  16 D’AGOSTINO FRANCESCO X  

7 MASCOLO PAOLA X  17 LAPETINA GIOVANNA X  

8 BENEDETTI  ANTONELLA X  18 MAZZA SILVIA X  

9 STRAMBINI LAURA X  19 MANTONICO VALERIA X  

10 COLOMBO CRISTINA X      

 

         Riscontrata la validità della seduta, dal numero degli intervenuti, si dichiara aperta la seduta e si invita il 

Consiglio d’Istituto a deliberare sull’argomento di cui all’oggetto sopra indicato. 

 

E’ presente il DSGA sig.ra Sottile Angela 

 

Il dirigente scolastico informa che alcune uscite didattiche sono state annullate causa Covid 19. Per alcuni 

viaggi e iniziative sospese, la normativa prevede il rimborso tramite voucher da utilizzare entro un anno 

dall’emissione. Per le classi terminali della scuola primaria e secondaria, invece è previsto il rimborso 

dell’acconto versato. 

 

Il Consiglio prende atto di quanto normativamente disposto 

  

 

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue: 

 

      F.to   Il Presidente          F.to Il Segretario  

     (Donatella Biancon )               ( Maria Angela Campagna) 

 

    ……………………………………….                                                     …………..…………………………… 

 

 

 

 

mailto:comm14300b@istruzione.it


 

 
 

 

Ministero del l ’ i struz ione  
Istituto Comprensivo Villa Guardia 

Via Vittorio Veneto, 4 – 22079 Villa Guardia (Como)  

Tel: 031 480157 - Fax: 031 563406 - e-mail uffici: coic85400x@istruzione.it 
 

 

 

 

 

  

DELIBERA   N. 69 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO N. 3  

 

OGGETTO: PROPOSTA TEMPO SCUOLA “SETTIMANA CORTA” PER LE FUTURE QUARTA E QUINTA DELLA SCUOLA 

PRIMARIA “C.A. DALLA CCHIESA “ DI LUCINO  

          

  L’anno duemilaventi il giorno ventinove del mese di aprile alle ore 18,00 in modalità video conferenza. 

 

Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente normativa sono oggi convocati a seduta 

i componenti del Consiglio di Istituto. 

         All’appello risultano: 

 P A  P A 

1 COCQUIO Francesco X  11 CAMPAGNA MARIA ANGELA X  

2 MAZZA WALTER X  12 GATTI LARA X  

3 BRADANINI LUCA X  13 GUARISCO CINZIA X  

4 BIANCON DONATELLA X  14 BADA’ DANIELE  X 

5 LECCHI SIMONA ELETTRA X  15 PAGLIARO MICHELE X  

6 SPEZZIGA VINCENZO X  16 D’AGOSTINO FRANCESCO X  

7 MASCOLO PAOLA X  17 LAPETINA GIOVANNA X  

8 BENEDETTI  ANTONELLA X  18 MAZZA SILVIA X  

9 STRAMBINI LAURA X  19 MANTONICO VALERIA X  

10 COLOMBO CRISTINA X      

 

Riscontrata la validità della seduta, dal numero degli intervenuti, si dichiara aperta la seduta e si invita 

il Consiglio d’Istituto a deliberare sull’argomento di cui all’oggetto sopra indicato. 

 

E’ presente il DSGA sig.ra Sottile Angela 

 

Il Dirigente Scolastico informa della richiesta di sondaggio per modificare il tempo scuola delle future   classi 

4^ e 5^ del plesso della scuola primaria “C.A. Dalla Chiesa” di Lucino per l’a.s. 202/21 presentata da un 

gruppo di genitori. 

Il Consiglio di Istituto 

 

 Con voti favorevoli 12 , contrari 4, astenuto 1 

 

DELIBERA 

 

Di approvare il tempo scuola “settimana corta” per le future classi quarte e quinte della scuola primaria C.A. 

Dalla Chiesa di Lucino 

 

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue 

      F.to   Il Presidente          F.to Il Segretario  

     (Donatella Biancon )                       (Maria Angela Campagna) 

 

    ……………………………………….                               …………..…………………………… 

 

mailto:comm14300b@istruzione.it


 

 
 

 

Ministero del l ’ i struz ione  
Istituto Comprensivo Villa Guardia 

Via Vittorio Veneto, 4 – 22079 Villa Guardia (Como)  

Tel: 031 480157 - Fax: 031 563406 - e-mail uffici: coic85400x@istruzione.it 
 

 

 

 

 

  

 

DELIBERA   N. 70 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO N. 3 

 

OGGETTO: DIARIO SCOLASTICO D’ISTITUTO PER L’A.S. 2020/2021 

  

      L’anno duemilaventi il giorno ventinove  del mese di aprile alle ore 18,00 in modalità video conferenza. 

 

Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente normativa sono oggi convocati a seduta i 

componenti del Consiglio di Istituto. 

         All’appello risultano: 

 P A  P A 

1 COCQUIO FRANCESCO X  11 CAMPAGNA MARIA ANGELA X  

2 MAZZA WALTER X  12 GATTI LARA X  

3 BRADANINI LUCA X  13 GUARISCO CINZIA X  

4 BIANCON DONATELLA X  14 BADA’ DANIELE  X 

5 LECCHI SIMONA ELETTRA X  15 PAGLIARO MICHELE X  

6 SPEZZIGA VINCENZO X  16 D’AGOSTINO FRANCESCO X  

7 MASCOLO PAOLA X  17 LAPETINA GIOVANNA X  

8 BENEDETTI  ANTONELLA X  18 MAZZA SILVIA X  

9 STRAMBINI LAURA X  19 MANTONICO VALERIA X  

10 COLOMBO CRISTINA X      

 

         Riscontrata la validità della seduta, dal numero degli intervenuti, si dichiara aperta la seduta e si invita il 

Consiglio d’Istituto a deliberare sull’argomento di cui all’oggetto sopra indicato. 

 

E’ presente il DSGA sig.ra Sottile Angela 

Il Consiglio d’Istituto: 

 

 Ascoltata la presentazione della prof.ssa Lapetina e della presidente sig.ra Biancon; 

 Con voti favorevoli  16  voti contrari    0   astenuti 1; 

 

DELIBERA 

 

Di approvare il diario scolastico d’istituto per l’a.s. 2020/21 proposto dalla ditta S. & G. Partners al costo di 

€. 5,00 (Iva inclusa). 

  

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue: 

 

      F.to   Il Presidente          F.to Il Segretario  

     (Donatella Biancon )                               (Maria Angela Campagna) 

    ……………………………………….                               …………..…………………………… 

 

 

 

 

 

mailto:comm14300b@istruzione.it


 

 
 

 

Ministero del l ’ i struz ione  
Istituto Comprensivo Villa Guardia 

Via Vittorio Veneto, 4 – 22079 Villa Guardia (Como)  

Tel: 031 480157 - Fax: 031 563406 - e-mail uffici: coic85400x@istruzione.it 
 

 

 

 

 

  

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO N. 3 

 

OGGETTO: LIBRI DI TESTO PER L’A.S. 2020-2021 

 

    L’anno duemilaventi il giorno ventinove  del mese di aprile alle ore 18,00 in modalità video conferenza. 

 

Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente normativa sono oggi convocati a seduta i 

componenti del Consiglio di Istituto. 

         All’appello risultano: 

 P A  P A 

1 COCQUIO FRANCESCO X  11 CAMPAGNA MARIA ANGELA X  

2 MAZZA WALTER X  12 GATTI LARA X  

3 BRADANINI LUCA X  13 GUARISCO CINZIA X  

4 BIANCON DONATELLA X  14 BADA’ DANIELE  X 

5 LECCHI SIMONA ELETTRA X  15 PAGLIARO MICHELE X  

6 SPEZZIGA VINCENZO X  16 D’AGOSTINO FRANCESCO X  

7 MASCOLO PAOLA X  17 LAPETINA GIOVANNA X  

8 BENEDETTI  ANTONELLA X  18 MAZZA SILVIA X  

9 STRAMBINI LAURA X  19 MANTONICO VALERIA X  

10 COLOMBO CRISTINA X      

 

         Riscontrata la validità della seduta, dal numero degli intervenuti, si dichiara aperta la seduta e si invita il 

Consiglio d’Istituto a deliberare sull’argomento di cui all’oggetto sopra indicato. 

E’ presente il DSGA sig.ra Sottile Angela 

 

Il Dirigente Scolastico riferisce che il D.L. 22 dell’8 aprile 2020 all’art. 2 lettera d) parla di “eventuale 

conferma, al verificarsi della condizione di cui al comma 4 dell’articolo 1, per l’anno scolastico 2020/2021, 

dei libri di testo adottati per il corrente anno scolastico, in deroga a quanto previsto agli articoli 151, 

comma1 e 188, comma 1, del decreto legislativo 16 aprile 1994 n. 297”.  Allo stato attuale non è stata 

emanata ulteriore ordinanza. 

 

Il Consiglio prende atto. 

 

 

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue: 

         

      F.to   Il Presidente          F.to Il Segretario  

     (Donatella Biancon )                                  (Maria Angela Campagna) 

    ……………………………………….                               …………..…………………………… 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:comm14300b@istruzione.it


 

 
 

 

Ministero del l ’ i struz ione  
Istituto Comprensivo Villa Guardia 

Via Vittorio Veneto, 4 – 22079 Villa Guardia (Como)  

Tel: 031 480157 - Fax: 031 563406 - e-mail uffici: coic85400x@istruzione.it 
 

 

 

 

 

  

DELIBERA n. 71 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO N. 3 

 

OGGETTO: VARIAZIONI AL PROGRAMMA ANNUALE 

  

      L’anno duemilaventi  il giorno ventinove del mese di aprile alle ore 18,00 in modalità video conferenza. 

 

Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente normativa sono oggi convocati a seduta i 

componenti del Consiglio di Istituto. 

         All’appello risultano: 

 P A  P A 

1 COCQUIO FRANCESCO X  11 CAMPAGNA MARIA ANGELA X  

2 MAZZA WALTER X  12 GATTI LARA X  

3 BRADANINI LUCA X  13 GUARISCO CINZIA X  

4 BIANCON DONATELLA X  14 BADA’ DANIELE  X 

5 LECCHI SIMONA ELETTRA X  15 PAGLIARO MICHELE X  

6 SPEZZIGA VINCENZO X  16 D’AGOSTINO FRANCESCO X  

7 MASCOLO PAOLA X  17 LAPETINA GIOVANNA X  

8 BENEDETTI  ANTONELLA X  18 MAZZA SILVIA X  

9 STRAMBINI LAURA X  19 MANTONICO VALERIA X  

10 COLOMBO CRISTINA X      

 

         Riscontrata la validità della seduta, dal numero degli intervenuti, si dichiara aperta la seduta e si invita il 

Consiglio d’Istituto a deliberare sull’argomento di cui all’oggetto sopra indicato. 

 

E’ presente il DSGA sig.ra Sottile Angela 

 

Il Consiglio d’Istituto: 

 

 le norme che regolano l’attuale autonomia dell’istituto; 

 Visto il  D.I. n. 129 del 28 agosto 2018 contenente il Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143, della 

legge 13 luglio 2015 n. 107; 

 Ascoltato l’intervento della DSGA che illustra le variazioni proposte al P.A. 2020; 

 Vista la delibera n. 54 del 13 dicembre 2019 con la quale è stato approvato il programma annuale 

dell’esercizio finanziario 2020; 

 Visto il documento allegato; 

 Con voti favorevoli 17 

DELIBERA 

;   

la  variazione dell’avanzo di amministrazione in diminuzione di €. – 3048,95. 

 

Avanzo di Amministrazione presunto 

Previsione Iniziale 

Variazione Avanzo di Amministrazione definitivo 

 

€. 241.638,19 €. – 3.048,95 €. 238.589,24 

   

 

mailto:comm14300b@istruzione.it


 

 
 

 

Ministero del l ’ i struz ione  
Istituto Comprensivo Villa Guardia 

Via Vittorio Veneto, 4 – 22079 Villa Guardia (Como)  

Tel: 031 480157 - Fax: 031 563406 - e-mail uffici: coic85400x@istruzione.it 
 

 

 

 

 

  

ENTRATE 
 

Aggregato Descrizione Importo 

 Avanzo di Amministrazione presunto  

1.01 Non vincolato             -3.460,40 

1.02 Vincolato             +  411,45 

                                                                 TOTALE 
ENTRATE 

- 3.048,95 

 
     SPESE 

 Descrizione Importo 

   

A-1-1 Funzionamento generale e decoro della scuola       +  210,62 

A-1-2 Sicurezza e privacy         -     64,66 

A-2-1 Funzionamento amministrativo generale                -     81,88 

A-3_1 Funzionamento didattico generale         -    124,21 

A-3-4 Didattica Primaria Villa Guardia          +   61,36 

A-3-5 Didattica Primaria Montano          -  146,40 

A-6-1 Orientamento d’Istituto          + 316,49 

P-2-10 Progetto Potenziamento Recupero          + 700,00 

Z01 Disponibilità da programmare         - 3.920,27 

                                                                     TOTALE  
SPESE  

      - 3.048,95 

 
 

 

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue: 

 

 

 

 

      F.to   Il Presidente          F.to Il Segretario  

     (Donatella Biancon )                               (Maria Angela Campagna) 

    ……………………………………….                               …………..…………………………… 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:comm14300b@istruzione.it


 

 
 

 

Ministero del l ’ i struz ione  
Istituto Comprensivo Villa Guardia 

Via Vittorio Veneto, 4 – 22079 Villa Guardia (Como)  

Tel: 031 480157 - Fax: 031 563406 - e-mail uffici: coic85400x@istruzione.it 
 

 

 

 

 

  

 

DELIBERA   N. 72 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO N. 3 

 

 

OGGETTO: INTEGRAZIONE ORDINE DEL GIORNO – RATIFICA CHIUSURE DI SABATO PER EMERGENZA COVID 19 

  

       L’anno duemilaventi il giorno ventinove del mese di aprile alle ore 18,00 in modalita video conferenza. 

 

Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente normativa sono oggi convocati a seduta i 

componenti del Consiglio di Istituto. 

         All’appello risultano: 

 P A  P A 

1 COCQUIO FRANCESCO X  11 CAMPAGNA MARIA ANGELA X  

2 MAZZA WALTER X  12 GATTI LARA X  

3 BRADANINI LUCA X  13 GUARISCO CINZIA X  

4 BIANCON DONATELLA X  14 BADA’ DANIELE  X 

5 LECCHI SIMONA ELETTRA X  15 PAGLIARO MICHELE X  

6 SPEZZIGA VINCENZO X  16 D’AGOSTINO FRANCESCO X  

7 MASCOLO PAOLA X  17 LAPETINA GIOVANNA X  

8 BENEDETTI  ANTONELLA X  18 MAZZA SILVIA X  

9 STRAMBINI LAURA X  19 MANTONICO VALERIA X  

10 COLOMBO CRISTINA X      

 

         Riscontrata la validità della seduta, dal numero degli intervenuti, si dichiara aperta la seduta e si invita il 

Consiglio d’Istituto a deliberare sull’argomento di cui all’oggetto sopra indicato. 

 

E’ presente il DSGA sig.ra Sottile Angela 

 

Il Consiglio d’Istituto: 

 

 Vista la richiesta del dirigente scolastico di approvazione della modifica all’o.d.g. per ratificare le 

chiusure del sabato dell’ufficio di segreteria durante emergenza Covid 19; 

 Con voti favorevoli 17;   

DELIBERA 

 

Di approvare l’integrazione all’ordine del giorno per la ratifica delle chiusure del sabato dell’ufficio di 

segreteria durante emergenza Covid 19   

 

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue: 

 

         F.to   Il Presidente          F.to Il Segretario  

     (Donatella Biancon )                                 (Maria Angela Campagna) 

    ……………………………………….                                     …………..…………………………… 

 

 

mailto:comm14300b@istruzione.it

